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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain 
muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan muutoksia konkurssipesien hallinnon valvonnasta annettuun lakiin. Esi-
tyksessä ehdotetaan, että konkurssiasiamiehen ja siten pesänhoitajan tiedonsaantioikeutta velal-
lisen taloudellista asemaa koskevista tiedoista täsmennettäisiin. Konkurssiasiamiehen käytän-
nöstä määrätä velallisen kirjanpidon loppuun saattamisesta sekä julkisselvitykseen liittyvien 
kustannusten takaisinperinnästä otettaisiin selvyyden vuoksi säännökset lakiin. Lisäksi kon-
kurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain asetuksenantovaltuutta ehdotetaan tarkennetta-
vaksi.  

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan [syksyllä 2024]. 

—————  
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PERUSTELUT 

1  Asian tausta ja  valmistelu  

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman 20.6.2023 (Valtioneuvoston julkaisuja 
2023:58) mukaan hallitus vahvistaa asioiden selvittämistä yritysten ongelmatilanteissa ja edis-
tää rikos- ja vahingonkorvausvastuun toteutumista konkurssitapauksissa (s. 192). Esityksessä 
ehdotetuilla muutoksilla on tarkoitus edistää hallitusohjelmassa todetun tavoitteen toteutumista 
täsmentämällä konkurssipesien hallinnon valvonnasta annettua lakia konkurssiasiamiehen käy-
tännön valvontatyössä havaitsemien tarpeiden pohjalta.  

Hallituksen esitys on valmisteltu virkatyönä oikeusministeriössä yhteistyössä konkurssiasia-
miehen toimiston kanssa. 

Luonnoksesta hallituksen esitykseksi järjestettiin lausuntokierros [ ]. Oikeusministeriö pyysi 
lausuntoa [ ] taholta (ministeriöt, valtion virastot ja laitokset, tuomioistuimet, yhdistykset, in-
tressiorganisaatiot ja asiantuntijat). Lausuntoja saapui yhteensä [ ] kappaletta. Lausunnoista on 
laadittu lausuntotiivistelmä [ ] ja lausunnot ovat nähtävillä [lausuntopalvelussa]. 

Hallituksen esityksen valmisteluasiakirjat ovat julkisessa palvelussa osoitteessa https://oikeus-
ministerio.fi/hankkeet-ja-saadosvalmistelu tunnuksella OM111:00/2023.  

2  Nykyt i la  ja  sen arviointi  

Yleistä 

Konkurssiasiamies valvoo konkurssipesien hallintoa. Konkurssiasiamiehestä, hänen toimistos-
taan sekä tehtävistä ja toimivaltuuksista on säädetty konkurssipesien hallinnon valvonnasta an-
netussa laissa (109/1995) (jäljempänä valvontalaki).  

Konkurssiasiamiehen tehtävänä on valvontalain 1 §:n 2 momentin nojalla muun muassa valvoa, 
että konkurssipesiä hoidetaan lain ja hyvän pesänhoitotavan mukaisesti ja että pesänhoitajat asi-
anmukaisesti hoitavat heille kuuluvat tehtävät, huolehtia tarvittaessa velallisen tilien ja toimin-
nan tarkastamisesta sekä ryhtyä tarpeellisiin toimiin tietoonsa tulleiden laiminlyöntien tai vää-
rinkäytösten tai muiden oikaisua vaativien seikkojen vuoksi. 

Tehokkaalla konkurssien selvittämisellä voidaan edesauttaa sitä, että rikosvastuu konkursseihin 
liittyvissä talousrikoksissa toteutuu ja tietoisuus kiinnijäämisriskistä lisääntyy. Tärkeimpinä vä-
lineinä konkurssiasiamiehellä tämän tavoitteen toteuttamisessa ovat julkisselvitykset sekä ve-
lallisen ja konkurssipesien toiminnan erityistarkastusten toteuttaminen. 

Konkurssiasiamiehen toimiston vuoden 2022 toimintakertomuksen mukaan vuonna 2022 aloi-
tettiin 26 uutta julkisselvitystä, mikä oli selvästi edellisiä vuosia vähemmän. Vuonna 2021 jul-
kisselvityksiä aloitettiin 46 kappaletta, vuonna 2020 yhteensä 75 kappaletta ja vuonna 2019 
yhteensä 60 kappaletta. Keskeinen syy määrän laskuun on toimintakertomuksen mukaan ollut 
konkurssi- ja yrityssaneerausasioiden asianhallintajärjestelmän (Kosti) viivästyminen. Toimin-
takertomuksen mukaan useiden asiantuntijoiden voimavaroja on jouduttu käyttämään Kosti-
projektin toteuttamiseen, mikä on merkittävästi vähentänyt perusvalvontaa kuten julkisselvitys-
tarpeen arviointia. Vireillä oli vuoden 2022 lopussa 536 julkisselvitystä, mikä oli 16,5 prosenttia 
kaikista vireillä olleista konkursseista.  

https://oikeusministerio.fi/hanke?tunnus=OM111:00/2023
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Myös velallisen toiminnan erityistarkastuksia ja kirjanpidon loppuun saattamisia tehtiin vuonna 
2022 vähemmän kuin aiemmin. Velallisen hallinnon erityistarkastuksia tehtiin vuonna 2022 yh-
teensä 32 kappaletta, vuonna 2021 yhteensä 50 kappaletta, vuonna 2020 yhteensä 88 kappaletta 
ja vuonna 2019 yhteensä 66 kappaletta. Kirjanpidon loppuunsaattamisia tehtiin vuonna 2022 
yhteensä 33 kappaletta, vuonna 2021 yhteensä 43 kappaletta, vuonna 2020 yhteensä 65 kappa-
letta ja vuonna 2019 yhteensä 47 kappaletta. 

Valvontalain ja konkurssiasiamiehen tehtävien ja toimivaltuuksien arvioidaan yleisesti olevan 
yhä käytännön tarpeiden mukaisia ja ajan tasalla. Konkurssiasiamiehen toimintakyky ja esimer-
kiksi mahdollisuus tehdä julkisselvityksiä riippuvat olennaisesti konkurssiasiamiehelle osoite-
tuista muista tehtävistä ja näihin tehtäviin osoitetuista kokonaisresursseista. Valvontalaissa on 
kuitenkin havaittu tiettyjä epätarkkuuksia, joiden selkeyttäminen ja täsmentäminen voisi edistää 
konkurssiasiamiehen tehokasta valvontatoimintaa. Esimerkiksi yllä mainitusta käytännöstä 
määrätä kirjanpidon loppuun saattamisesta erityistarkastusta kevyempänä toimenpiteenä tai jul-
kisselvityskustannusten takaisinperinnästä ei ole nimenomaisia säännöksiä laissa. 

Velallisen taloudellista asemaa koskevat tiedot varattomissa ja vähävaraisissa konkurssipe-
sissä 

Pesänhoitajalla on konkurssilain (120/2004) 9 luvun mukainen velvollisuus selvittää velallisen 
taloudellinen asema ja velallisen konkurssia edeltänyt toiminta. Tämän tehtävän toteuttamiseksi 
pesänhoitajalla on konkurssilain 8 luvun 9 §:n nojalla sama tiedonsaantioikeus kuin velallisella 
konkurssipesän selvittämistä ja hoitamista varten tarpeellisista tiedoista. Jos pesänhoitaja epäi-
lee, että velallinen on saattanut syyllistyä velkojia vastaan tehtyyn rikokseen, pesänhoitajan tu-
lee konkurssilain 14 luvun 5 §:n mukaisesti tarvittaessa tehdä rikosepäilystä ilmoitus poliisille.   

Taloudellisen aseman ja konkurssia edeltäneen toiminnan selvittäminen pohjautuu suurelta osin 
velallisen kirjapitoaineistoon. Konkurssilain 9 luvun 3 §:n 2 momentin nojalla velallisen kirjan-
pitoaineisto on luovutettava konkurssipesälle, jos se on muun kuin velallisen hallussa. Konkurs-
sipesän on säännöksen mukaan korvattava ainoastaan aineiston toimittamisesta aiheutuvat kus-
tannukset. Lain esitöiden mukaan myös sähköisessä muodossa oleva kirjanpitoaineisto on luo-
vutettava. Konkurssipesän on korvattava vain aineiston toimittamisesta johtuvat välittömät ku-
lut kuten kopiointi- ja lähettämiskulut (HE 26/2003 vp s. 104). Korvaukset maksetaan konkurs-
sipesästä kuten muukin massavelka. 

Konkurssiasiain neuvottelukunnan suosituksessa (Suositus 1 Konkurssipesän haltuunotto, 
9.12.2019) on todettu, että jos toimitettava aineisto on sähköisessä muodossa, konkurssipesän 
on maksettava aineiston tallentamisesta toiselle tietovälineelle ja aineiston siirtämisestä aiheu-
tuvat suorat kustannukset. Sähköisessä muodossa olevan kirjanpidon tulostamisesta paperille 
on lisäksi maksettava tulostuskustannukset. Sivullisella ei ole pidätysoikeutta hallussaan ole-
vaan velallisen kirjanpitoaineistoon. Sivullinen ei voi kieltäytyä luovuttamasta aineistoa kon-
kurssipesälle, vaikka konkurssipesä ei tosiasiallisesti pystyisi maksamaan toimittamisesta ai-
heutuvia kustannuksia. 

Todelliset kustannukset kirjanpitoaineiston toimittamisesta voivat vaihdella aineiston säilytys-
tavan ja esimerkiksi konkurssiin asetetun yrityksen koon, konsernirakenteen ja kirjanpidon laa-
juuden mukaan. Nykyään kirjanpitoaineistoa säilytetään usein pilvipalvelussa. Käyttöoikeuden 
luomisesta pesänhoitajalle ja käyttöoikeuden ylläpidosta aiheutuvien kustannusten voidaan ar-
vioida muodostuvan pääasiassa käyttöoikeuksia hallinnoivan työntekijän palkkakustannuksista. 
Pienempien konkurssiin asetettujen yritysten kohdalla todelliset kustannukset muodostunevat 
arvion mukaan korkeintaan noin 100–200 euron suuruisiksi. 

https://www.konkurssiasiamies.fi/material/collections/20210420104951/7PhjH5rEP/Konkurssiasiain_neuvottelukunta_suositus_1.pdf
https://www.konkurssiasiamies.fi/material/collections/20210420104951/7PhjH5rEP/Konkurssiasiain_neuvottelukunta_suositus_1.pdf
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Käytännössä kirjanpitoa hallussaan pitävät palveluntarjoajat ovat joissain tapauksissa perineet 
konkurssipesiltä merkittäviäkin maksuja kirjanpitoaineiston toimittamisesta. Pesänhoitajalta on 
voitu periä pilvipalvelun käyttöoikeuden avaus- ja käyttömaksua ennen aineiston toimittamista. 
Pientenkin yritysten kohdalla kirjanpitoaineiston toimittamisesta on peritty jopa tuhansien eu-
rojen palvelumaksuja.  

Varattomissa ja vähävaraisissa konkurssipesissä erilaiset palvelumaksut käytännössä heikentä-
vät edellytyksiä selvittää velallisen taloudellinen asema ja konkurssia edeltänyt toiminta. Kon-
kurssiasiamies on varattomien ja vähävaraisten konkurssipesien osalta puuttunut kirjanpitoai-
neistoa hallussaan pitävien kolmansien tahojen sekä muiden tahojen vaatimiin palvelumaksui-
hin. Toinen esimerkki tällaisista maksuista on pankkien perimät maksut velallisen pankkitilien 
tiliotteista. Konkurssiasiamiehen toimivaltuuksia on tarpeen täsmentää, jotta konkurssilain kir-
janpitoaineiston luovuttamista koskevien säännösten vastaisiin tilanteisiin pystytään puuttu-
maan nykyistä tehokkaammin ja nopeammin.  

3  Tavoitteet  

Esityksen tavoitteena on edistää konkurssiasiamiehen ja siten pesänhoitajan tiedonsaantia ve-
lallisen taloudellista asemasta erityisesti varattomissa ja vähävaraisissa konkurssipesissä sekä 
muuten päivittää valvontalakia käytännön valvontatyössä havaittujen tarkennus- ja täydennys-
tarpeiden pohjalta. 

4  Ehdotukset  ja  ni iden vaikutukset  

4.1 Keskeiset ehdotukset 

Esityksessä ehdotetaan, että konkurssiasiamiehen ja siten pesänhoitajan tiedonsaantioikeutta 
velallisen taloudellista asemaa koskevista tiedoista täsmennettäisiin. Konkurssiasiamiehen käy-
tännöstä määrätä velallisen kirjanpidon loppuun saattamisesta sekä julkisselvitykseen liittyvien 
kustannusten takaisinperinnästä otettaisiin selvyyden vuoksi säännökset lakiin. Lisäksi kon-
kurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain asetuksenantovaltuutta ehdotetaan tarkennetta-
vaksi.   

4.2 Pääasialliset vaikutukset 

Konkurssipesien hallinnon valvonnan tehokas ja selkeä järjestäminen sekä konkurssiasiamie-
hen laaja tiedonsaantioikeus ovat tärkeitä tekijöitä konkurssimenettelyissä tapahtuvien väärin-
käytösten ehkäisemisessä ja selvittämisessä. Ehdotetuilla muutoksilla arvioidaan kokonaisuu-
tena olevan oikeustilaa selkeyttävä ja sitä kautta konkurssimenettelyjen valvontaa tehostava vai-
kutus.  

Konkurssiasiamiehen tiedonsaantioikeutta koskevan muutoksen arvioidaan vaikuttavan myön-
teisesti konkurssipesien taloudellisen tilanteen ja konkurssia edeltävien tapahtumien selvittämi-
seen. Muutoksella arvioidaan olevan myönteisiä vaikutuksia velkojien asemaan, kun pesänhoi-
tajan edellytykset saada maksutta pääsy kirjanpitoaineistoon paranevat. Jos pesänhoitajan sel-
vitystehtävä nopeutuu, voivat pesänhoidon kustannukset laskea.  

Muutoksen ei arvioida vaikuttavan kirjanpitoyritysten tai muiden kirjanpitoaineistoa hallussaan 
pitävien tahojen oikeuteen saada todelliset välittömät kustannuksensa korvattua. Lähtökohtai-
sesti kirjanpitoa hallussaan pitävät tahot saisivat edelleen korvauksen todellisista toimituskus-
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tannuksista, jos konkurssipesässä on varoja niiden kattamiseen. Jos konkurssipesässä ei ole va-
roja, ei korvausta ole nykyisinkään pystytty maksamaan. Sen sijaan konkurssipesän selvittämi-
nen on saattanut viivästyä. 

Muutosten vaikutusten arvioidaan kohdistuvan erityisesti niihin esityksen jaksossa 2 Nykytila 
ja sen arviointi kuvattuihin tilanteisiin, joissa on peritty ylisuuria todelliset välittömät toimitus-
kustannukset ylittäviä palvelumaksuja. Konkurssiasiamiehen toimivaltuudet puuttua ylisuuriin 
palvelumaksuihin olisivat nykyistä selkeämmät myös niissä tilanteissa, joissa konkurssipesässä 
on varoja välittömien toimituskustannusten korvaamiseen. Muutoksen arvioidaan ennaltaehkäi-
sevän ylisuurten toimituskustannusten perimistä ja näin edistävän velkojien yhdenvertaisuutta. 
Jos kirjanpitoaineistoa hallussaan pitävällä taholla on saatavia velalliselta, on sen valvottava 
saatavansa konkurssimenettelyssä samalla tavoin kuin muutkin velkojat.  

Kirjanpitoaineistoa ja muuta taloudellista asemaa koskevia tietoja koskeva muutos ei vaikuttaisi 
siihen, mitä tietoja konkurssiasiamiehellä tai pesänhoitajalla on oikeus velallisesta ylipäätään 
saada. Voimassa olevan lain nojalla pesänhoitajalla on sama tiedonsaantioikeus kuin velallisella 
saada konkurssipesän selvittämistä ja hoitamista varten tarpeelliset tiedot. 

Ehdotetuilla muutoksilla ei arvioida olevan vaikutuksia julkiseen talouteen. On mahdollista, että 
konkurssiasiamiehen toimivaltuuksien selventäminen julkisselvityskustannusten takaisinperin-
nässä johtaa siihen, että konkurssiasiamies pystyy määräämään takaisinperinnästä nykyistä te-
hokkaammin. Tämän ei kuitenkaan arvioida suoraan vaikuttavan takaisinperintänä saataviin va-
roihin, koska takaisinperintää on suoritettu jo nykyisen lain nojalla ja merkittävä määrä kon-
kurssipesistä on varattomia. Tilastokeskuksen Konkurssit ja yrityssaneeraukset –tilaston mu-
kaan esimerkiksi vuonna 2022 konkurssi raukesi tai jäi sillensä konkurssipesän varojen vähäi-
syyden vuoksi yhteensä 1 382 tapauksessa, kun loppuun käsiteltiin yhteensä 2 742 konkurssi-
hakemusta. Näin ollen noin 50 % vuonna 2022 loppuun käsitellyistä konkurssihakemuksista 
päätyi raukeamiseen tai sillensä jäämiseen varattomuuden takia. Muusta syystä konkurssi rau-
kesi tai jäi sillensä 51 tapauksessa ja yrityssaneerauksen vuoksi 39 tapauksessa vuonna 2022. 
Vuonna 2021 loppuun käsiteltiin yhteensä 2 453 konkurssihakemusta, joista 1 257 (noin 51 %) 
raukesi tai jäi sillensä, syynä varojen vähäisyys.  

Muutosten arvioidaan sujuvoittavan konkurssiasiamiehen ja konkurssiasiamiehen toimiston 
työtä, kun laissa on selkeät ajantasaiset säännökset käytännön valvontatyön pohjaksi. Konkurs-
siasiamiehen valvontakäytäntöä on kuvattu esityksen jaksossa 2 (Nykytila ja sen arviointi). Esi-
merkiksi vuonna 2022 kirjanpidon loppuun saattaminen määrättiin 33 tapauksessa. Kirjanpidon 
loppuun saattaminen on jo nykyään lähes yhtä yleinen valvontatoimenpide kuin erityistarkastus, 
eikä ehdotetun muutoksen arvioida muuttavan eri toimenpiteiden jakaumaa. Konkurssiasiamies 
valitsisi myös jatkossa kussakin tapauksessa asianmukaisen valvontatoimenpiteen. 

Kirjanpidon loppuun saattamisen kustannukset on laskettu konkurssiasiamiehen toimintakerto-
muksessa mukaan erityistarkastusten kustannuksiin. Erityistarkastusmenoihin on vuoden 2022 
toimintakertomuksen mukaan budjetoitu 850 000 euroa, ja ne muodostavat pääosan toimiston 
muut palvelut –menoista. Takaisinperintätavoitteeksi on budjetoitu 150 000 euroa, joten erityis-
tarkastusten nettobudjetti on 700 000 euroa. Erityistarkastusmenot olivat vuonna 2022 yhteensä 
578 568,20 euroa, ja konkurssipesiltä saatiin perittyä kustannuksista takaisin 212 785,72 euroa. 
Esityksestä ei suoraan arvioida johtuvan muutoksia näihin kustannuksiin. 

Julkisselvitysten kustannukset eivät sisälly konkurssiasiamiehen toimiston määrärahoihin, vaan 
ne maksetaan erillisestä 1 200 000 euron arviomäärärahasta momentilta 25.10.50.5 Yksityisille 
oikeusavustajille maksettavat korvaukset. Konkurssiasiamiehen vuoden 2022 toimintakerto-
muksen mukaan vuonna 2022 julkisselvitysten kustannukset olivat yhteensä 558 230,09 euroa 
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(sis. alv). Vuonna 2022 konkurssipesiltä perittiin aiemmin maksettuja julkisselvityskuluja ta-
kaisin yhteensä 177 234,49 euroa. Vuonna 2021 vastaava summa oli noin 107 000 euroa. Esi-
tyksestä ei suoraan arvioida johtuvan muutoksia näihin kustannuksiin. 

5  Muut toteuttamisvaihtoehdot  

Kirjanpitoaineiston saatavuuden osalta valmistelussa on arvioitu myös konkurssilain muutosta. 
Käytännössä tämä voisi tarkoittaa esimerkiksi säännöstä, jonka nojalla velallisen kirjanpitoai-
neisto tulisi toimittaa konkurssipesälle tai varattomalle konkurssipesälle aina maksutta, taikka 
jonkinlaisen raja-arvon asettamista sille, milloin konkurssipesä on niin vähävarainen, että kir-
janpitoaineisto tulee toimittaa maksutta toimittamisesta aiheutuvista välittömistä kustannuksista 
huolimatta. Lisäksi korvaukselle voitaisiin esimerkiksi asettaa enimmäisraja. 

Lähtökohtaisesti nykyisessä sähköisessä toimintaympäristössä kirjanpitoaineiston toimittami-
sesta syntyvät konkurssilain esitöissä tarkoitetut välittömät kulut voidaan arvioida suurimmassa 
osassa tapauksia vähäisiksi. Kuluja on kuvattu esityksen jaksossa 2 Nykytila ja sen arviointi. 
Jos konkurssipesässä on varoja ja kirjanpitoaineiston toimittamisesta aiheutuu kuluja, voidaan 
välittömien kulujen korvaamista edelleen pitää perusteltuna. Ongelmaa on myös vaikea rajata 
vain täysin varattomiin pesiin. Konkurssipesän varallisuuden ja taloudellisen aseman arviointiin 
tarvitaan kirjanpitoaineistoa ja jonkinlaisen vähävaraisuuden raja-arvon määrittäminen olisi 
jokseenkin sattumanvaraista. Enimmäisrajan asettaminen kustannuksille taas olisi haastavaa 
siitä näkökulmasta, että esimerkiksi suurten yritysten kohdalla aineiston keräämisestä eri läh-
teistä voi perustellusti aiheutua enemmän välittömiä kuluja kuin pienten yritysten kohdalla.  

Valmistelussa on arvioitu myös, että voisiko konkurssilain säännöstä muutoin selkeyttää yli-
suurten maksujen perimisen estämiseksi. Valmistelussa päädyttiin kuitenkin siihen, että kor-
vauksen kohdistumista ainoastaan todellisiin kustannuksiin ei säännöksessä voi nykyistä selke-
ämmin ilmaista.  

Näin ollen konkurssilain säännös on valmistelussa päädytty säilyttämään ennallaan ja sen sijaan 
ehdotetaan konkurssiasiamiehen toimivaltuuksien selkeyttämistä. Tällöin maksuttomuus koh-
distuu niihin tilanteisiin, joissa konkurssiasiamies arvioi sen valvontatyössään asianmukaiseksi, 
ja kirjanpitoyritysten ja muiden aineistoa hallussaan pitävien tahojen oikeuteen saada korvaus 
todellisista toimituskuluista ei puututa tarpeettoman laajasti. 

Myös julkisselvityskustannusten takaisinperinnän osalta on arvioitu, olisiko asiasta tarpeen ot-
taa säännös konkurssilakiin. Julkisselvityksestä säädetään konkurssilain 11 luvussa. Koska ky-
seessä on kuitenkin konkurssiasiamiehen päätös ja myös muita takaisinperintäpäätöksiä koske-
vat säännökset ovat valvontalaissa, päädyttiin valmistelussa ehdottamaan tarkennusta valvonta-
lakiin. 

Konkurssipesien hallinnon valvontaa sekä rikos- ja vahingonkorvausvastuun toteutumista kon-
kurssitapauksissa voitaisiin edistää yleisesti myös kasvattamalla konkurssiasiamiehen toimiston 
määrärahoja ja näin lisätä valvontatoimenpiteisiin kuten julkisselvitykseen ja erityistarkastuk-
seen käytettävissä olevia resursseja. 

6  Lausuntopalaute  

[ ] 



   

  

 

 8  

 

 

 

7  Säännöskohta iset  perustelut  

Laki konkurssipesien hallinnon valvonnasta 

4 §. Pykälän 2 momenttia ehdotetaan täsmennettäväksi siten, että momentissa tarkoitetut tiedot 
olisi konkurssiasiamiehen pyynnöstä annettava myös suoraan konkurssipesälle. Konkurssiasia-
miehen tiedonsaantioikeus kattaa momentin sanamuodon mukaisesti velallisen tai konkurssipe-
sän toimintaa ja taloudellista asemaa koskevat tiedot sekä tiedot velallisen tai konkurssipesän 
pankkitileistä ja maksuliikenteestä sekä rahoitusta koskevista sopimuksista ja sitoumuksista 
riippumatta siitä, kenen hallussa tiedot ovat. Käytännössä kyse olisi esimerkiksi velallisen ta-
loudellista asemaa koskevista tiedoista, jotka eivät jostain syystä vielä ole pesänhoitajan hal-
lussa, ja konkurssiasiamies katsoo aiheelliseksi puuttua tilanteeseen.  

Tiedon antamisella tarkoitetaan sen varmistamista, että konkurssiasiamiehellä ja pesänhoitajalla 
on tosiasiallinen mahdollisuus tutkia tietoja laissa säädettyjen tehtäviensä täyttämiseksi. Tämä 
tarkoittaisi myös teknisen pääsyn ja käyttöoikeuksien antamista esimerkiksi sähköiseen käyttö-
liittymään, jossa tiedot ovat. Tekninen pääsy tulisi antaa konkurssiasiamiehen ja pesänhoitajien 
tehtävien täyttämisen kannalta riittäväksi ajaksi. Tiedonsaannin kiireellisyyden korostamiseksi 
säännökseen lisättäisiin myös vaatimus siitä, että tiedot annetaan viipymättä. 

Muutoksen tarkoituksena on viimesijaisena keinona varmistaa, että konkurssiasiamiehellä ja 
pesänhoitajalla on aina varattomissa ja vähävaraisissakin konkurssipesissä maksutta ja viipy-
mättä pääsy velallisen kirjanpitoaineistoon ja muihin selvitystehtävän kannalta olennaisiin ta-
loudellista asemaa koskeviin tietoihin.  

5 §. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi siten, että sen 1 ja 2 momenttiin otettaisiin säännökset 
konkurssiasiamiehen käytännöstä määrätä erityistarkastustarpeen selvittämiseksi tai muuten 
erityistarkastusta lievempänä toimenpiteenä velallisen kirjanpidon loppuun saattamisesta ja ti-
linpäätöksen laatimisesta konkurssin alkamiseen saakka. Konkurssiasiamies valitsisi edelleen 
kussakin tilanteessa asianmukaisen toimenpiteen harkintansa mukaan. Ensisijaisesti kirjanpi-
don loppuun saattamisesta huolehtii pesänhoitaja konkurssilain 9 luvun 3 §:n 1 momentin mu-
kaisesti. Konkurssilain 9 luvun 5 §:ssä on säännökset korvauksesta kirjanpidon laiminlyöntita-
pauksissa. 

Samalla 2 momentista poistettaisiin konkurssipesän erityistarkastuksen ja kirjanpidon loppuun-
saattamisen kustannusten korvausta koskeva informatiivinen viittaus valtion maksuperustela-
kiin (150/1992). Valtion maksuperustelain 1 §:n 1 momentin mukaan kyseisessä laissa sääde-
tään valtion viranomaisten suoritteiden maksullisuuden ja suoritteista perittävien maksujen suu-
ruuden yleisistä perusteista sekä maksujen muista perusteista. Valtion maksuperustelain 2 §:ssä 
taas säädetään, että jos muussa laissa on maksuperustelaista poikkeavia säännöksiä, noudatetaan 
niitä. Konkurssiasiamiehen virkatoimet ovat valtion maksuperustelain mukaisia suoritteita. 
Muutoinkin sovellettavaksi tuleviin yleislakeihin viittaamiseen tulee suhtautua pidättyvästi ei-
vätkä tarpeettomat viittaukset ole suotavia. Lisäksi pykälän 3 momentista ehdotetaan poistetta-
vaksi sana hakemuksesta, koska se on säännöksessä tarpeeton.  

15 b §. Lakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 15 b §, jossa säädettäisiin julkisselvityksen kustan-
nusten takaisinperinnästä, kun konkurssipesään kertyy riittävästi varoja.  

Pykälän 1 momentissa säädettäisiin julkisselvityksen kustannusten takaisinperinnästä erityistar-
kastuksen kustannusten perinnästä 5 §:ssä säädettyä vastaavasti. Myös julkisselvityksestä ai-
heutuneet valtion varoista maksetut kustannukset peritään takaisin, jos konkurssipesään kertyy 
riittävästi varoja. Vastaavasti kuin erityistarkastuksen kohdalla, otettaisiin lakiin mahdollisuus 
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siihen, että konkurssipesä velvoitetaan maksamaan julkisselvityskustannukset takaisin vain 
osaksi. Konkurssipesässä ei välttämättä esimerkiksi ole varoja kaikkien kustannusten maksami-
seen.  

Takaisinperintäpäätöstä koskevasta muutoksenhakuoikeudesta säädettäisiin pykälän 2 momen-
tissa. Säännös vastaisi erityistarkastuskustannusten takaisinperintää koskevaa muutoksenhaku-
oikeutta. Muutosta konkurssiasiamiehen päätökseen voisi hakea konkurssipesä. Käytännössä 
konkurssipesän edustajana voisi tällöin toimia myös julkisselvittäjä, jos julkisselvitys olisi vielä 
kesken.  

17 §. Pykälän 1 momentin yleistä asetuksenantovaltuutta ehdotetaan tarkennettavaksi. Perus-
tuslain 80 §:ää koskevan perustuslakivaliokunnan lausuntokäytännön mukaan asetuksenanto-
valtuuksien tulee olla täsmällisiä ja tarkkarajaisia. Asetuksenantovaltuutta on tarkennettava, 
jotta sen nojalla voidaan jatkossa antaa ja muuttaa asetuksia. Uusi asetuksenantovaltuus vastaisi 
voimassa olevan asetuksen sisältöä, eli se koskisi konkurssiasiamiehen ja hänen toimistonsa 
tehtävien järjestämistä sekä konkurssiasiain neuvottelukunnan toimintaa.  

Pykälän 2 momentin asetuksenantovaltuus ja sen nojalla säädetty voimassa olevan asetuksen 8 
§ ehdotetaan kumottavaksi. Kyseiset tiedot tallennetaan nykyisin konkurssiasiamiehen ylläpi-
tämään konkurssi- ja yrityssaneerausasioiden asianhallintajärjestelmään (Kosti), josta säädetään 
konkurssi- ja yrityssaneerausasioiden asianhallintajärjestelmästä annetussa laissa (667/2019) ja 
konkurssi- ja yrityssaneerausasioiden asianhallintajärjestelmästä annetussa oikeusministeriön 
asetuksessa (707/2019). 

8  Lakia alemman asteinen sääntely  

Ennen vuoden 2000 perustuslain voimaantuloa annettuja asetuksia ei enää tulisi muuttaa, vaan 
muutosten tullessa tarpeellisiksi ne tulisi korvata kokonaan uusilla säädöksillä. Vaikka konkurs-
sipesien hallinnon valvonnasta annettuun asetukseen (111/1995) on tässä yhteydessä tarpeen 
tehdä vain kolme muutosta, ehdotetaan vanha asetus tästä syystä kumottavaksi. Samalla annet-
taisiin uusi, muutoin saman sisältöinen valtioneuvoston asetus.  

Asetuksenantovaltuus on valvontalain 17 §:ssä. Esityksessä ehdotetaan asetuksenantovaltuuden 
täsmentämistä. Muutetun 17 §:n mukaan tarkemmat säännökset konkurssiasiamiehen ja hänen 
toimistonsa tehtävien järjestämisestä sekä konkurssiasiain neuvottelukunnasta annetaan valtio-
neuvoston asetuksella. Voimassa oleva ja ehdotettu asetus vastaavat asetuksenantovaltuuden 
ehdotettua sisältöä. 

Asetukseen ehdotetut sisällölliset muutokset on perusteltu alla. Muilta osin muutokset verrat-
tuna voimassa olevaan asetukseen liittyisivät siihen, että asetuksesta on sen säätämisen jälkeen 
kumottu useampia pykäliä. Näin ollen asetuksen pykälien numerot vaihtuvat, vaikkei niiden 
sisältö muuttuisikaan. Asetuksen voimassa oleva 2 § siirtyisi uuden asetuksen 1 §:ksi, voimassa 
oleva 3 § siirtyisi alla kuvatuin muutoksin uuden asetuksen 2 §:ksi, voimassa oleva 4 § siirtyisi 
uuden asetuksen 3 §:ksi, voimassa oleva 7 § siirtyisi uuden asetuksen 4 §:ksi ja voimassa oleva 
7 a § siirtyisi uuden asetuksen 5 §:ksi. 

Asetuksen voimassa olevassa 3 §:ssä säädetään konkurssiasiamiehen nimityksestä. Voimassa 
olevan sanamuodon mukaan konkurssiasiamiehen nimittää valtioneuvosto virkaa haettavaksi 
julistamatta. Valtion virkamieslaki (750/1994, jäljempänä virkamieslaki) uudistettiin vuonna 
2015 ja virkamieslain uudet 6 a ja 6 b § tulivat voimaan 1.5.2017 (laki 283/2015). Virkamieslain 
6 a §:n mukaan virka on ennen täyttämistä julistettava haettavaksi. Lain 6 b §:ssä säädetään 
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viroista, jotka voidaan täyttää haettavaksi julistamatta, sekä viroista, joiden täyttämisestä haet-
tavaksi julistamatta säädetään erikseen lailla. Lain muutoksella on luovuttu ilmoittautumisme-
nettelystä valtion ylimpien virkojen täytössä ja siirretty virkojen täyttämismenettelyä koskevat 
säännökset asetuksen tasolta lain tasolle (HE 298/2014 vp s. 17–18, 21 ja 26). Säädöstason 
muutos perustui perustuslakivaliokunnan lausuntoon virantäyttömenettelyä koskevan sääntelyn 
perustuslainmukaisuudesta (PeVL 11/2011 vp).  

Valtion virkamieslaissa tai valvontalaissa ei ole valtuussäännöstä, jonka nojalla asetuksella voi-
taisiin enää säätää konkurssiasiamiehen viran täyttämisestä ilman hakumenettelyä. Tällaista 
säännöstä ei myöskään pidetä tarpeellisena. Näin ollen asetuksen 3 §:stä ehdotetaan selvyyden 
vuoksi poistettavaksi maininta siitä, että virkaa ei julistettaisi haettavaksi. Muutoin pykälän si-
sältö pysyisi ennallaan, mutta se siirtyisi uuden asetuksen 2 §:ksi.  

Samalla päivitettäisiin myös voimassa olevan asetuksen 2 §:ssä säädetty kelpoisuusvaatimus 
oikeustieteen kandidaatin tutkinnosta muuksi oikeustieteen ylemmäksi korkeakoulututkinnoksi 
kuin kansainvälisen ja vertailevan oikeustieteen maisterin tutkinnoksi. Kelpoisuusvaatimuksia 
koskeva pykälä siirtyisi uuden asetuksen 1 §:ksi. 

Lisäksi asetuksen 6 § ehdotetaan kumottavaksi. Säännös ei enää ole tarpeen, koska pesänhoita-
jan velvollisuuksista tallentaa tietoja konkurssi- ja yrityssaneerausasioiden asianhallintajärjes-
telmään (Kosti) ja konkurssiasiamiehen pääsystä kyseisiin tietoihin säädetään nykyisin kon-
kurssi- ja yrityssaneerausasioiden asianhallintajärjestelmästä annetuissa laissa ja oikeusminis-
teriön asetuksessa. 

9  Voimaantulo  

Ehdotetaan, että laki tulee voimaan [syksyllä 2024].  

10  Suhde perustuslaki in ja  säätämisjärjestys  

Perustuslain näkökulmasta olennaista esityksessä on asetuksenantovaltuuden täsmennys. Perus-
tuslain 80 §:ssä säädetään asetuksen antamisesta laissa säädetyn valtuuden nojalla. Perustusla-
kivaliokunta on lausuntokäytännössään edellyttänyt, että valtuus on täsmällinen ja tarkkarajai-
nen (esim. PeVL 38/2013 vp, s. 3–4, PeVL 10/2014 vp, s. 5–6, PeVL 11/2014 vp, s. 3, PeVL 
7/2005 vp, s. 10, PeVL 29/2004 vp, s. 3/II, PeVL 40/2002 vp, s. 7/I). Voimassa oleva valvon-
talaki sisältää kuitenkin yleisen valtuutuksen antaa tarkemmat säännökset lain täytäntöönpa-
nosta asetuksella. Tällaisia valtuussäännöksiä on perustuslakivaliokunnan mukaan tulkittava 
supistavasti ja niiden nojalla voidaan antaa lähinnä lain voimaan tullessa välttämättömiä sään-
nöksiä viranomaistoiminnan ohjaamisesta. Näin ollen niiden käyttöala jää varsin suppeaksi. 
(Ks. esim. PeVL 7/2005 vp, s. 10, PeVL 29/2004 vp, s. 3/II, PeVL 40/2002 vp, s. 7/I.)  

Esityksellä täsmennettäisiin lain asetuksenantovaltuutta ja näin saatettaisiin valvontalain val-
tuussäännös perustuslain 80 §:n ja perustuslakivaliokunnan lausuntokäytännön vaatimuksia 
vastaavaksi.  

Edellä mainituilla perusteilla lakiehdotus voidaan käsitellä tavallisessa lainsäätämisjärjestyk-
sessä. 

 
Ponsi 

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Lakiehdotus 

 

 

Laki 

konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain (109/1995) 4 §:n 2 momentti, 

5 §, sellaisena kuin se on osaksi laissa 123/2004, ja 17 §, sekä 
lisätään lakiin uusi 15 b § seuraavasti: 

 
4 § 

 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Konkurssiasiamiehellä on salassapitosäännösten estämättä samanlainen oikeus kuin velalli-
sella tai konkurssipesällä saada velallisen tai konkurssipesän toimintaa ja taloudellista asemaa 
koskevat tiedot sekä tiedot velallisen tai konkurssipesän pankkitileistä ja maksuliikenteestä sekä 
rahoitusta koskevista sopimuksista ja sitoumuksista. Tiedot on annettava konkurssiasiamiehelle 
ja konkurssiasiamiehen pyynnöstä konkurssipesälle maksutta ja viipymättä. 

 
 

5 § 
 

Konkurssiasiamies voi määrätä yhden tai useamman tarkastajan suorittamaan velallisen tai 
konkurssipesän hallinnon, tilien ja toiminnan erityistarkastuksen. Tarkastajilla on 4 §:n 1 mo-
mentin mukaiset oikeudet. Konkurssiasiamies voi vastaavasti määrätä myös velallisen kirjanpi-
don loppuun saattamisesta ja tilinpäätöksen laatimisesta konkurssin alkamiseen saakka. 

Edellä 1 momentissa tarkoitetut toimenpiteet maksetaan valtion varoista. Pesänhoitajan on 
toimitettava konkurssiasiamiehelle selvitys toimenpiteistä, joihin konkurssipesä on tarkastuk-
sen perusteella ryhtynyt, sekä varoista, jotka toimenpiteiden vuoksi ovat kertyneet konkurssi-
pesään. Jos 1 momentissa tarkoitetut toimenpiteet ovat olleet konkurssipesän kannalta tarpeel-
lisia, konkurssipesä on konkurssiasiamiehen vaatimuksesta velvollinen maksamaan valtiolle 
niistä aiheutuneet kustannukset kokonaan tai osaksi. Maksuvelvollisuus voidaan määrätä alka-
vaksi vasta siitä, kun konkurssipesään kertyy riittävästi varoja maksun suorittamiseksi. 

Konkurssipesä voi saattaa maksuvelvollisuuttaan koskevan asian konkurssiasiassa toimival-
taisen tuomioistuimen ratkaistavaksi 30 päivän kuluessa konkurssiasiamiehen päätöksestä tie-
don saatuaan. Tuomioistuin voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon toistaiseksi. 

 
 

15 b § 
 
Julkisselvityksessä oleva konkurssipesä on konkurssiasiamiehen vaatimuksesta velvollinen 

maksamaan valtiolle julkisselvityksestä aiheutuneet konkurssimenettelyn kustannukset koko-
naan tai osaksi. Maksuvelvollisuus voidaan määrätä alkavaksi vasta siitä, kun konkurssipesään 
kertyy riittävästi varoja maksun suorittamiseksi. 
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Konkurssipesä voi saattaa 1 momentissa tarkoitettua maksuvelvollisuuttaan koskevan asian 
konkurssiasiassa toimivaltaisen tuomioistuimen ratkaistavaksi 30 päivän kuluessa konkurssi-
asiamiehen päätöksestä tiedon saatuaan. Tuomioistuin voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon 
toistaiseksi. 
 
 

17 § 
 

Tarkemmat säännökset konkurssiasiamiehen ja hänen toimistonsa tehtävien järjestämisestä 
sekä konkurssiasiain neuvottelukunnasta annetaan valtioneuvoston asetuksella. 

 
——— 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 . 
————— 

 
 
 
 
 
 
 
Helsingissä x.x.20xx 

 
Pääministeri 

Etunimi Sukunimi 

 
 
 
 

..ministeri Etunimi Sukunimi 
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Liitteet 
Rinnakkaisteksti 

 
 

Laki 

konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain (109/1995) 4 §:n 2 momentti, 

5 §, sellaisena kuin se on osaksi laissa 123/2004, ja 17 §, sekä 
lisätään lakiin uusi 15 b § seuraavasti: 

 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

4 § 
 
— — — — — — — — — — — — — — 

Konkurssiasiamiehellä on salassapitosään-
nösten estämättä samanlainen oikeus kuin ve-
lallisella tai konkurssipesällä saada velallisen 
tai konkurssipesän toimintaa ja taloudellista 
asemaa koskevat tiedot sekä tiedot velallisen 
tai konkurssipesän pankkitileistä ja maksulii-
kenteestä sekä rahoitusta koskevista sopimuk-
sista ja sitoumuksista. Tiedot on annettava 
maksutta. 

 
 

 
5 § 

 
Konkurssiasiamies voi määrätä yhden tai 

useamman tarkastajan suorittamaan velallisen 
tai konkurssipesän hallinnon, tilien ja toimin-
nan erityistarkastuksen. Tarkastajilla on 4 §:n 
1 momentin mukaiset oikeudet. 
 

 
 
 
Erityistarkastus maksetaan valtion varoista. 

Pesänhoitajan on toimitettava konkurssiasia-
miehelle selvitys toimenpiteistä, joihin kon-
kurssipesä on tarkastuksen perusteella ryhty-
nyt, sekä varoista, jotka toimenpiteiden 
vuoksi ovat kertyneet konkurssipesään. Jos 
tarkastus on ollut konkurssipesän kannalta tar-

4 § 
 
— — — — — — — — — — — — — — 

Konkurssiasiamiehellä on salassapitosään-
nösten estämättä samanlainen oikeus kuin ve-
lallisella tai konkurssipesällä saada velallisen 
tai konkurssipesän toimintaa ja taloudellista 
asemaa koskevat tiedot sekä tiedot velallisen 
tai konkurssipesän pankkitileistä ja maksulii-
kenteestä sekä rahoitusta koskevista sopimuk-
sista ja sitoumuksista. Tiedot on annettava 
konkurssiasiamiehelle ja konkurssiasiamie-
hen pyynnöstä konkurssipesälle maksutta ja 
viipymättä. 
 

5 § 
 
Konkurssiasiamies voi määrätä yhden tai 

useamman tarkastajan suorittamaan velallisen 
tai konkurssipesän hallinnon, tilien ja toimin-
nan erityistarkastuksen. Tarkastajilla on 4 §:n 
1 momentin mukaiset oikeudet. Konkurssi-
asiamies voi vastaavasti määrätä myös velal-
lisen kirjanpidon loppuun saattamisesta ja ti-
linpäätöksen laatimisesta konkurssin alkami-
seen saakka. 

Edellä 1 momentissa tarkoitetut toimenpi-
teet maksetaan valtion varoista. Pesänhoitajan 
on toimitettava konkurssiasiamiehelle selvitys 
toimenpiteistä, joihin konkurssipesä on tar-
kastuksen perusteella ryhtynyt, sekä varoista, 
jotka toimenpiteiden vuoksi ovat kertyneet 
konkurssipesään. Jos 1 momentissa tarkoitetut 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

peellinen, konkurssipesä on konkurssiasia-
miehen vaatimuksesta velvollinen maksa-
maan valtiolle tarkastuksesta aiheutuneet kus-
tannukset kokonaan tai osaksi. Maksuvelvol-
lisuus voidaan määrätä alkavaksi vasta siitä, 
kun konkurssipesään kertyy riittävästi varoja 
maksun suorittamiseksi. Maksuja koskee 
muutoin soveltuvin osin, mitä valtion maksu-
perustelaissa (150/1992) säädetään. 

Konkurssipesä voi saattaa maksuvelvolli-
suuttaan koskevan asian hakemuksesta kon-
kurssiasiassa toimivaltaisen tuomioistuimen 
ratkaistavaksi 30 päivän kuluessa konkurssi-
asiamiehen päätöksestä tiedon saatuaan. Tuo-
mioistuin voi kieltää päätöksen täytäntöönpa-
non toistaiseksi. 

 
 
(uusi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
17 § 

 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän-

töönpanosta annetaan asetuksella. 
Asetuksella voidaan säätää siitä, mitä tietoja 

pesänhoitajan ja selvittäjän on ilman eri pyyn-
töä toimitettava konkurssiasiamiehelle. 

toimenpiteet ovat olleet konkurssipesän kan-
nalta tarpeellisia, konkurssipesä on konkurssi-
asiamiehen vaatimuksesta velvollinen maksa-
maan valtiolle toimenpiteistä aiheutuneet kus-
tannukset kokonaan tai osaksi. Maksuvelvol-
lisuus voidaan määrätä alkavaksi vasta siitä, 
kun konkurssipesään kertyy riittävästi varoja 
maksun suorittamiseksi.  

 
Konkurssipesä voi saattaa maksuvelvolli-

suuttaan koskevan asian konkurssiasiassa toi-
mivaltaisen tuomioistuimen ratkaistavaksi 30 
päivän kuluessa konkurssiasiamiehen päätök-
sestä tiedon saatuaan. Tuomioistuin voi kiel-
tää päätöksen täytäntöönpanon toistaiseksi. 
 
 

15 b § 
 
Julkisselvityksessä oleva konkurssipesä on 

konkurssiasiamiehen vaatimuksesta velvolli-
nen maksamaan valtiolle julkisselvityksestä 
aiheutuneet konkurssimenettelyn kustannuk-
set kokonaan tai osaksi. Maksuvelvollisuus 
voidaan määrätä alkavaksi vasta siitä, kun 
konkurssipesään kertyy riittävästi varoja 
maksun suorittamiseksi.  

Konkurssipesä voi saattaa 1 momentissa 
tarkoitettua maksuvelvollisuuttaan koskevan 
asian konkurssiasiassa toimivaltaisen tuomio-
istuimen ratkaistavaksi 30 päivän kuluessa 
konkurssiasiamiehen päätöksestä tiedon saa-
tuaan. Tuomioistuin voi kieltää päätöksen täy-
täntöönpanon toistaiseksi. 

 
17 § 

 
Tarkemmat säännökset konkurssiasiamie-

hen ja hänen toimistonsa tehtävien järjestämi-
sestä sekä konkurssiasiain neuvottelukun-
nasta annetaan valtioneuvoston asetuksella. 
 

 

 

Tämä laki tulee voimaan  päivänä   kuuta 20  
.  . 
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Asetusluonnos 
 
 

Valtioneuvoston asetus 

konkurssipesien hallinnon valvonnasta  

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti säädetään konkurssipesien hallinnon valvonnasta an-
netun lain (109/1995) 17 §:n nojalla: 

 
1 § 

 
Konkurssiasiamiehen kelpoisuusvaatimuksena on muu oikeustieteen ylempi korkeakoulutut-

kinto kuin kansainvälisen ja vertailevan oikeustieteen maisterin tutkinto, hyvä perehtyneisyys 
konkurssi- ja yrityssaneerausasioihin, käytännössä osoitettu johtamistaito ja johtamiskokemus. 

Kelpoisuusvaatimuksena konkurssiasiamiehen toimiston virkaan on sellainen taito ja kyky, 
jota viran menestyksellinen hoitaminen edellyttää. 

 
2 § 

 
Konkurssiasiamiehen nimittää valtioneuvosto.  
 

3 § 
 
Konkurssiasiamiehen toimiston virkamiehen nimittää ja muun henkilökunnan ottaa konkurs-

siasiamies. Konkurssiasiamies päättää myös toimiston virkamiehen virkavapaudesta. 
 

4 § 
 
Konkurssiasiamiehen apuna on konkurssiasiain neuvottelukunta. 
Neuvottelukunnan tehtävänä on seurata konkurssipesien hallinnossa ja yrityksen saneeraus-

menettelyjen toimeenpanossa noudatettavia menettelytapoja sekä tehdä aloitteita ja esityksiä 
konkurssimenettelyn ja yrityssaneerausmenettelyn, hyvän pesänhoitotavan ja hyvän yrityssa-
neeraustavan sekä konkurssipesien valvonnan ja yrityssaneerausmenettelyihin liittyvän valvon-
nan kehittämiseksi samoin kuin antaa niitä koskevia lausuntoja ja suosituksia. 

Neuvottelukunnassa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja enintään seitsemän muuta jä-
sentä, jotka oikeusministeriö määrää kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin heistä on määrät-
tävä henkilökohtainen varajäsen. Neuvottelukunnan jäsenten ja varajäsenten tulee olla konkurs-
siasioita tuntevia. Neuvottelukunnassa tulee olla edustettuina oikeusministeriö, tuomioistuimet, 
asianajajat, keskeiset julkisoikeudelliset ja yksityisoikeudelliset velkojaryhmät sekä elinkeinon-
harjoittajapiirit. 

 
5 § 

 
Konkurssiasiain neuvottelukunta kokoontuu puheenjohtajan tai varapuheenjohtajan kutsusta. 

Konkurssiasiamies on kutsuttava neuvottelukunnan kokoukseen ja hänellä tai hänen määrää-
mällään virkamiehellä on siinä läsnäolo- ja puheoikeus. 

Neuvottelukunta on päätösvaltainen, kun kokouksen puheenjohtaja ja vähintään puolet muista 
jäsenistä ovat saapuvilla.  

Milloin asiaa päätettäessä ilmenee eriäviä mielipiteitä, päätös tehdään yksinkertaisella äänten 
enemmistöllä. Äänten mennessä tasan ratkaisee se mielipide, jota puheenjohtaja on kannattanut.  
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Neuvottelukunnan puheenjohtajalle, jäsenille ja sihteerille sekä asiantuntijoille voidaan suo-
rittaa kokouspalkkiota ja matkakustannusten korvausta oikeusministeriön vahvistamien perus-
teiden mukaisesti. 
 

 
6 § 

 
Tämä asetus tulee voimaan  päivänä   kuuta 20  .  . 
 
Tällä asetuksella kumotaan konkurssipesien hallinnon valvonnasta annettu asetus (111/1995). 
 

 

 
 

 


